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ACTA DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO PAOT-LPN-01-2021
“SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL PARA LAS INSTALACIONES DE ESTA
PROCURADURIA™.

En la Ciudad de México, siendeo las 17:00 horas del dia 28 de enerc de 2021, se reunieron en [a
Sala de Juntas de la Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento Territorial de la Ciudad de
México, ubicada en Avenida Medellin 202-planta baja, Colonia Roma, C.P. 08700, Alcaldia
Cuauhtémoc, los licitantes, los servidores plblicos de esta Procuraduria y el Titular dei Organo
Internc de Caontrol en esta Procuraduria de manera fisica y remota, cuyos nombres y firmas figuran
al final de esta acta, para dar a conocer el Fallo de la Licitacién Publica Nacional indicada al rubro,
de acuerdo a lo previste en el articulo 43 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, en o
sucesivo la Ley.

HECHOS

El Lic. Crescencio Delgado Flores, Subdirector de Recursos Materiales y Servicios Generales de la
Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento Territorial de la Ciudad de México, con fundamento en
los articulos 43 Fraccién I, de la Ley y 41 fraccion I, de su Reglamento y en apege al punto 6.2,
de [as bases de licitacidn, comunica a los asistentes a este acto que:

Acto seguidc, conforme al segundc parrafo del punto 6.2 de las Bases, se procede hacer la
" consulta de los sitios de intemet, de la Contraloria General del Gobierno de |a Ciudad de México y
de la Secretaria de la Funcién Publica, de las empresas Racso Proyectos Industriales, S.A. de
CV. y Hervel Servicios Profesionales, S. de R.L. de CV., asistentes a este actc: No
encontrandose sancionadas.

Esta Procuraduria convocd a las perscnas fisicas ¢ morales a participar en el proceso licitaterio de
referencia a través de conveocatona publicada en la Gaceta Oficial de fa Ciudad de Méxice, el dia i
21 de enero de 2021, a la que libremente adquiriercn las Bases las empresas: Hervel Servicios P
Profesicnales S. de R. L. de C.V., Corpcrativo de Servicios, Productos y Raices Qlrog, S.A. de '
C.V., Tecnclimpieza Delta, S.A. de C V., y Racsc Proyectos Industriales, S.A. de C.V., mediante el
pago de las Bases.

Conferme al punto 2.2. Visifa a las instalaciones, ésta se llevé el dia 25 de enero de 2021, a las

16:00 heras, los licitantes que asistieron fueron los siguientes Hervel Servicios Profesionales S. de.
R. L. de C.V., Racso Proyectos Industriales, S.A. de C.V. y Corporativo de Servicios, Productos y ™.
Raices Olrog, S.A. de C.V., recorriendo todo el inmueble que ocupa la PAQT, no quedando dudas . |
por parte de los asistentes al mismo. A

Ccen fecha 26 de enero de 2021 se llevd a cabo la Junta de Aclaracion de Bases a la que asistieron I
los representantes de las empresas Hervel Servicios Profesionales S. de R. L. de C.V., Racso '
Proyectos Industriales, S.A. de C.V. y Tecnolimpieza Delta, S.A. de C.V., realizédndose diversas
precisiones por la convocante, mismas que no desvirtuaron el contenido de las Bases; asimismo, |
se atendieron preguntas remitidas por escrito mediante correc electrénicc, asi como verbales a las I|
cuales se les dieron respuestas claras y precisas; para este acto se elaboré el acta respectiva |
entregandose cepia a cada uno de los asistentes. '

Con fecha 27 de enerco de 2021 se llevé a cabo el Acto de Presentacién y Apertura de ias
Propuestas, en la cual los representantes de las empresas Hervel Servicios Profesionales S. de R.
L. de C.V. y Racso Proyectos Industriales, S.A. de C.V., presentaron propuestas, de?gxyhando
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que eran susceptible de ser evaluadas Técnica y Econémicamente, entregando copia del acta que
se levantd a cada uno de los asistentes.
Derivado de la evaluacién cualitativa de las propuestas presentadas en esta Licitacion, se procedio
a efectuar el andlisis, cualitativo y detallado de las propuestas aceptadas con fundamento en el
articulo 43 de la Ley de Adqguisiciones para el Distrito Federal y de conformidad con el numeral 6.2
de las Bases de Licitacién y con apego a los principios de transparencia, legalidad, eficiencia,
sustentabilidad y honradez, se emite el siguiente informe:

Resuftado del Analisis detallado de la documentacién Legal y Administrativa. -----—--------------

Licitante: Hervel Servicios Profesionales 8. de R. L. de C.V.

Se efectud la revision detallada de la documentacién Legal y Administrativa presentada por la
empresa Hervel Servicios Profesionales S. de R. L. de C.V consistente en la verificacién del
contenido de los documentos recibidos en el Acto de Presentacion y Apertura de Propuestas,
encontrandose gue estos cumplen cualitativa y cuantitativamente con lo solicitado en los puntos
4.1.1 y 4.1.3 de las Bases de licitacién; sin embargo, no cumple en el inciso h) del punto 4.1.2,
no presenta Carta de Solvencia Econémica para compromisos de la presente licitacion.—---—

Ademas que sus accionistas son:

Apellido Paterno Apellido Materno Nombre
Hernandez Lozano Isaac
Gonzalez Velasco Beatriz

El representante legal de la empresa es el C. Isacc Hernandez Lozano

Su domicilio para recibir notificaciones en la Ciudad de México es Muitle No. 83, Colonia Victoria
de las Democracias, C.P. 02810, Alcaldia Azcapotzalco, Ciudad de México.

Ef objeto social de la empresa evaluada es, entre otros: Servicio de Limpieza de Inmuebles.----—--—----

Presentd escrito bajo protesta de decir verdad, de que no se encuentra en los supuestos de
impedimento legales correspondientes, ni inhabilitado o sancionado por la Contralorfa General de
la Ciudad de México, y por la Secretarfa de la Funcién Publica de |la Administracién Pulblica
Federal o autoridades competentes de las Entidades Federativas 0 Municipios.

Presentd escrito bajo protesta de decir verdad que los socios, directivos, accionistasy

administradores, comisarios y demas personal de sus procesos de ventas, comercializacion,
relaciones publicas o similares, no tienen, no van a tener en el siguiente afio o han tenido en el
ultimo afio, relacién personal, profesional, laboral, familiar o de negocios con las personas
servidoras publicas participantes en el presente procedimiento, de que no aplica el Conflicto de
NI &S e

Present6 copia de la constancia de padrén de proveedores con folio No. SGJE3KZ-8BDMQLD.-----

Su Registro Federal de Contribuyentes es: HSP-101118-92A .2
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Cédula de revision de cumplimiento 1. Documentacion Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- PAQT-LPN-01-2021

| Fecha de elaboracion: 28 de enero de 2021.

Nombre def Proveedor

J Hervel Servicios Profesionales, $. de R.L. de C.V.

Cons. Requisitos Administrativos y legales Determinacion Razones de la Comentarios
Cumple 0 no Cumple Determinacion Adicionales
1 Personas Morales:
Copia certificada expedida por Notario o Corredor Puklico, La documentacidn
de |a escritura constitutiva y modificaciones silas hay, con CUMPLE cumple con los Sin comentarios.
los datos registrales correspondientes; que contenga la requerimientos.
razon ¢ denominacidn social de la empresa.
2 Nombre del representante legal y el documento que acredite
su personalidad, adjuntando copia de su identificacion
oficial vigente: credencial para votar expedida por autoridad
correspondiente, Pasaporte o Cédula profesional; asimismo, .
los licitantes debera adjuntar la acreditacion de la La documentacion ! ,
. L. CUMPLE cumpte con los Sin comentiarios,
personalidad del licitante y de su repcesentante legal; por lo .
. A L reguerimientos.
que deberan presentar la informacion en papel membretado
solicitada en el ANEXQO UNO FORMATO CARTA
MANIFESTACION DE ACREDITACION DE PERSONALIDAD”, el
cual forma parte integrante de esta Convocatoria.
3 Alta ante la Secretaria de Hacienday Crédito Publico. La documentacion
CUMPLE cumple con los Sin comentarios,
requerimientos.
4 Cédula de |dentificacion Fiscal. La documentacion
CUMPLE cumple con los Sin comentarios.
reguerimientos.
5 Registro ante el Instituto Mexicano del Seguro Social. La documentacién
CUMPLE cumple con los Sin comentarios.
reguerimientos.
6 Curricutum de la empresa. La documentacién
CUMPLE cumple con los Sin comentarios.
requerimientos.
! Personas Fisicas: No aplica No aplica No aplica
Nombre del interesado. ) i
P8 Identificacion Oficial vigente, credencial para votar expedida
| por la autoridad correspondiente, Pasaporte o Cédula
profesional; asimismo, los licitantes debera adjuntar la
acreditacion de la personalidad del licitante y de su . ) .
. No aplica No aplica. No aplica.
representante legal; por lo que deberan presentar la
informacién solicitada en el ANEXO UNQ FORMATO “CARTA
MANIFESTACION DE ACREDITACION DE PERSONALIDAD”, el
cual forma parte integrante de esta.
9 Alta ante la Secretaria de Hacienda y Crédito Pablico. No aplica No aplica. No aplica.
10 Cédula de Identificacidn Fiscal. No aplica No aplica. No aplica.
11 Registro ante el Instituto Mexicano del Seguro Social (en ) . .
. No aplica No aplica. No aplica.
caso de que aplique).
12 Curriculum Vitae. No aplica No apiica. No aplica.
13 Registro ante la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico, en
la que conste gue dentro de su actividad es la prestacién del No aplica No aplica. No aplica.
servicio objeto de esta Licitacidn.
14 Personas fisicas y morales, la siguiente documentacion:
Comprobante de domicilio fiscal que puede ser: (predial, ..
. o La documentacion
agua, luz y teléfono), con una antigiiedad no mayor a 3 . )
meses al momento de la presentacién del mismo y teléfonos CUMPLE cumpl_e con tos Sin comentarios.
. .. R fee requerimientos.
para su localizacidn, anexando copia fotostatica de los
comprobantes respectivos.
15 Recibo de pago de estas Bases, anexando copia fotostatica La documentacion
CUMPLE cumple con los Sin comentarios. ‘
requerimientos. |
16 Carta de manifestacion bajo protesta de decir verdad, de no CUMPLE La documentacién Sip comentarios. |
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Cédula de revision de cumplimiento 1. Documentacion Administrativa y Legal

No.y Tipo de Procedimiento.- PAOT-LPN-01-2021

| Fecha de elaboracién: 28 de enero de 2021,

Nombre del Proveedor

| Hervel Servicios Profesionales, S. de R.L, de C.V.

Cons, Requlsitos Administrativos y legales Determinacion Razones de la Comentarios
' Cumple o no Cumple Determinacién Adicionales
encontrarse en alguno de los supuestos del artlculo 39 dela cumple con los
Ley de Adquilsiclones para el Distrito Federal, 49 fraccién X requerimientos.
de la Ley General de Responsabllidades Administrativas y 49
fraccién Xv de la Ley de Responsabilidades Administrativas
delaCiudad de México; preferentemente conforme al
ANEXO TRES FORMATO CARTA DE DECLARACION DE
AUSENCIADE IMPEDIMENTOS LEGALES.

17 Carta en la que manifieste bajo protesta de decit verdad que
ha cumplido en tiempo y forma con las obligaclones flscales
a su cargo, conforme lo estabiecido en el articulo 58 dltimo
parrafo de lfa Ley de Austeridad, Trlanspz?rencra y La documentacién
Rem‘uneraaones, Prestaclones y EJ'ercfao dela Ciudad de CUMPLE cumpla con los Sin comentarios.
México tales como: Impuesto Predial; Impuesto Sobre requerimientos.

Adquisicién de Inmuebles; Impuesto sobre Néminas;
Impuesto sobre Tenencia o Uso de Vehlculos; Impuesto por
la Prestacidn de Servicios de Hospedaje y Derechos por el
Suministro de Agua.

18 Sollcitud ante la Secretaria de Administracion y Finanzas de
la Ciudad de México (Centro de Serviclos de la Tesoreria del La documentacién
de la Cludad de Méxlcoj, de la Constancia de Adeudos, cuya CUMPLE cumple con los Sin comentarios.
fecha de acuse de recibido no tenga una antigiiedad mayor a requerimientos.
tres meses anteriores a la celebracién de este evento.

19 Solicitud ante el Sistema de Aguas de la Cludad de México, .
de la Constancia de Adeudos, cuya fecha de acuse de La documentacién .

3 CUMPLE cumple con los Sin comentarios.
recibido no tenga una antigliedad mayor a tres meses .
. requerimientos.
anteriores a la celebracién de este evento.
20 (arta de manifestacién bajo protesta de decir verdad del .
licltante, en que se comprometa a reparar o pagar los dafios La documentacion
: ; CUMPLE cumple con los Sin comentarios.
que pudiera ocasionar su personal a los bienes o X
requerimlentos.
instalaciones de esta Procuraduria.

21 Carta de manifestacion bajo protesta de declr verdad, donde En la revision
el licitante afirme que cuenta con la solvencia econémica detallada de la
para responder a los compromisos que deriven de la No presentd documentacién

. NO CUMPLE .
presente licltacién, escrito, no se encontré la
cartade
manifestacién,

22 Carta bajo protesta de decir verdad de que el serviclo serd .

) Ladocumentacién
efectuado por personal capacitado; asi como los productos, CUMPLE A | Si |
materlales y maquinaria utillzados serdn de primera calidad cumpte con 105 in comentarles,
¥ gque causen el menor impacto ambiental. requerimlentos.

23 Carta de manifestacién bajo protesta de decir verdad, de .
que el personal que desarrollara las actividades de limpieza La documentacién ) -
en esta Procuraduria, estard dado de alta en el Instituto CUMPLE cumple con los Sln comentarlos.
Mexicano del Seguro Social. requerimlentos.

24 Deberd presentar original y copia simple de dos contratos en La documentacion
los cuales haya proporcionado el servicio solicitado o CUMPLE cumple con los Sin comentarios.
similar, con una antigiledad maxima de un afia. requerimientos.

25 Carta bajo protesta de declr verdad que se encuentra al
corriente de todas sus obligaciones como patrén,
establecidas en los articulos 15y 15 Ade la Ley del Seguro
Social, respecto al personal que labora en la empresa, La documentaclén
preferentemente conforme el ANEXQ CINCO FORMATO CUMPLE cumple con los Sin comentarios.
CARTA DEL SEGURO SOCIAL {EMPRESA CON PERSONAL requerimientos.

AFILIADO). En caso de que diche formato no le sea aplicable,
debera presentarlo sefialando tal situacion. N
26 En el caso de que el licitante no cuente con personal CUMPLE La documentacidn

conforme a lo establecido en os articulos 15y 15 Ade la Ley

cumple can los

Sin #ma}narlos.
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Cédula de revisién de cumplimiento 1. Pocumentacion Administrativa y Legal

No.y Tipo de Procedimiento.- PAOT-LPN-01-2021

| Fecha de etaboracion: 28 de enero de 2021.

Nombre del Proveedor

| Hervel Servicios Profesionales, 5. de R.L. de C.V.

Cons.

Requisitos Administrativos y legales

Determinacion
Cumple o noc Cumple

Razonesdela
Determinacion

Comentarios
Adicionales

del Seguro Social, debera presentar Carta Bajo Protesta de
decir verdad, en a que manifiesta tal situacién,
preferentemente conforme al ANEXO SEIS FORMATO CARTA
DEL SEGURO SOCIAL (EMPRESA CON PERSONAL NO
AFILIADO). En caso de que dicho formata no le sea aplicable,
debera presentarlo sefialando tal situacion.

requerimientos.

27

Se requiere a todo particular interesado en el presente acto
o procedimiento, {a presentacidn por escrito de una
manifestacién bajo protesta de decir verdad, en el sentido
de que no se encuentra en los supuestos de impedimento
legales correspondientes, ni inhabilitade o sancionado por
la Secretaria de la Contraloria General de la Ciudad de
México, por la Secretaria de la Funcion Pablica o autoridades
competentes de los gobiernos de las entidades federativas o
municipios. ANEXO SIETE FORMATOQ ESCRITO DE
IMPEDIMENTC LEGAL.

CUMPLE

La documentacion
cumple con los
requerimientos.

Sin comentarios.

28

Declaracién bajo protesta de decir verdad de que la se
encuentra al corriente en el cumplimiento de las
obligaciones fiscales en alguno de los impuestos sefialados
en el ANEXO OCHO FORMATO DE OBLIGACIONES
FEDERALES, y en caso de que aplique alguno de los
supuestos debera solicitar ante la autoridad tributaria
correspondiente ante el Servicio de Administracion
Tributaria (SAT) y ante el Instituto Mexicano del Seguro
Social (IMSS}, deberd presentar el dictamen de la
CONSTANCIA DE NO ADEUDO de la obligacidn serialada.

CUMPLE

La documentacion
cumple con los
requerimientos.

Sin comentarios.

2%

Asimismo, para prevenir y evitar la configuracion de
conflicto de intereses, todo particular interesado debera
manifestar bajo protesta de decir verdad que los socios,
directivos, accionistas, administradores, comisarios y demas
personal de sus procesos de ventas, comercializacién,
relaciones publicas o similares, no tienen, no van a tener en
el siguiente ano o han tenido en el Ultimo afio, relacién
personal, profesional, laboral, familiar o de negocios con las
personas servidoras pablicas que se sefialan: ANEXO NUEVE
FORMATO ESCRITO DE CONFLICTO DE INTERESES.

CUMPLE

La documentacion
cumple con los
requerimientos.

Sin comentarios.

30

Escrito de compromise de integridad en la que se
compromete a no incurrir en practicas no éticas o ilegales
durante el procedimiento objeto de esta licitacion; asi como
en el proceso de formalizacion y vigencia del contrato, y en
su caso los convenios que se celebren, incluyendo los actos
que de éstos se deriven, conforme al ANEXO DIEZ FORMATO
ESCRITO COMPROMISO DE INTEGRIDAD.

CUMPLE

La documentacion
cumple con los
reguerimientos.

Sin comentarios.

31

Carta del licitante en la que se compromete a presentar
relacién de materiales de consumoy cantidades minimas
mensuales sefialados en el ANEXO TECNICO (ANEXO £}, que
se requieren por piso para el servicio de limpieza integral, y
contengan por lo menos un grado de integracion nacional
del 50% {cincuenta por ciento).

CUMPLE

La documentacién
cumple con los
requerimientos.

Sin comentarios.

32

Copia de la Constancia de Registro en el Padron de
Proveedores det Gobierno de la Ciudad de México.

CUMPLE

La documentacion
cumple con los
reguerimientos.

Sin comentarios.

33

Domicilio para recibir notificaciones,

CUMPLE

La documentacion
cumpie con los
requearimien{cs.

Sin comentarios.
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Documentacion Técnica.- Derivado del analisis de la documentacién solicitada en el numeral 4.2
“Propuesta Técnica” de las Bases de licitaciéon, asi como de la Junta de Aclaracién de Bases y al
Dictamen Técnico emitido con atenta nota No. PAOT/440-0073-2021 de fecha 28 de enero de
2021, suscrito por el Subdirector de Recursos Materiales y Servicios Generales de esta
Procuraduria, se desprende que cumple cuantitativa y cualitativamente con la totalidad de los
requisitos solicitades por la convocante, por lo que la propuesta presentada por ta empresa

licitante cumple técnicamente.

Cédula de revisién de cumplimiento 2, Propuesta Técnica

No.y Tipo de Procedimiento.- PAOT-LPN-01-2021

| Fecha de elaboracién: 28 de enero de 2021,

Nombre del Proveedor

| Hervel Servicios Profesionales, 5. de R.L. de C.V.

Cons,

Caracteristicas técnicas
requeridas por PAOT

Propuesta técnica del
Licltante

Diferenclas
Identificadas

Caracteristicas
{Suparlores, Igusles,
menoras, fiferantei)

Determinacién

(Cumple o no cumple}

Razones de
Determinacién

Descripclén y especificacion
técnica completa del serviclo
solicitado por esta
Procuradurla conforme al
ANEXO TECNICO, en caso
contrario su propuesta serd
desechada.

Describey especifica las
actividades técnicas
completas del serviclo
sollcitado por esta
Procuradurla, conforme
al ANEXO TECNICO,
inclso A)

Ninguna.

Iguales
caracterlsticas

CUMPLE

Sin
comentarios

Calendario y horarios de
cumplimiento en el que se
debera presentar los
elementos que efectuaran el
servicio, de acuerdo a lo
indicado en el ANEXO
TECNICO.

Presenta el czlendarioy
horarios de
cumplimiento en de
acuerdo alo indicado
en el ANEXO TECNICO
inciso B}, C), D), E)y F).

Ninguna.

|guales
caracteristicas

CUMPLE

Sin
comentarios

Escrito bajo protesta de decir
verdad de queen casode
resultar ganador,
proporcionara las relaciones
de: los operarlos que
desarrollaran las actividades
de limpleza en esta
Procuraduria, de los equipos y
materiales que destinara para
ofrecer el servicio en las
instalaciones de esta Entidad.

Presenta carta de
manifestacion.

Ninguna,

Mismos
términos

CUMPLE

Sin
comentarios

Carta de manifestacién bajo
protesta de decir verdad, en la
queel llcltante se
compromete a presentar
relacion de los materiales a
utilizar mensualmente,
incluyendo las
especlficaciones técnicas del
fabricante o distribuidor,
cantldades y marcas de los
mismos. Los materiales
utilizados deberan ser
biodegradakles, y de bajo
impacto amblental conforme
a la normatividad aplicable.

Presenta carta de
mantfestacién,

Ninguna.

Mismos
térmlnos

CUMPLE

Sin
comentarios

Escrito bajo protesta de decir

verdad, que se compromete a

Presenta carta de
manlfestaclén.

Ninguna.

Mismos
términos

CUMPLE
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Cédula de revisidén de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- PAOT-LPN-01-2021 | Fecha de elaboracion: 28 de enero de 2021.

Nombre del Proveedor | Hervel Servicios Profesionales, S. de R.L. de C.V.

Cons. Caracteristicas técnicas Propuesta técnica del Diferencias Caracteristicas | Determinacion

requeridas por PAOT Licitante identificadas {Superiores, igusles, {Cumple o 6o cumple}
manorss, difersnses)

Razones de
Determinacién

cumplir con las obligaciones
relativas alos operarios que
presten el servicio en esta
Procuraduria, con el Instituto
Mexicano del Seguro Social,
durante la vigencia del
contrato en caso de resultar
adjudicado.

6 Carta de manifestacién bajo
protesta de decir verdad, en la
que el licitante asume toda
respensabilidad en casc de
que los equipos y materiales
utilizados infrinjan patentes,
marcas o derechos de avtor,
sin responsabilidad alguna
para esta Procuraduria,

Presenta carta de Mismos

manifestacion. Ninguna. términos CUMPLE

Sin
comentarios

T Escrite bajo protesta de decir
verdad, que quedara cbligade
aresponder deias
deficiencias y vicios ocultos,
en la prestacion del servicio,
asi como de cualquier dafio
que sufra et mobiliario y
equipo propiedad de esta
Institucién, asi como otra
responsabilidad en que
incurra, en los términos del
contratoy en las demas
disposiciones vigentes.

Presenta carta de Mismos

manifestacion. Ninguna. términos CUMPLE

Sin
comentarios

8 Escrito bajo protesta de decir
verdad, de que en caso de
resultar ganador, el personal
operario estara debidamente
uniformado y con gafete de
identificacién de la empresa
que los acredite como
prestadores del servicio, el
cual deberan portar durante
el desempeno de sus labores,
en caso de que el personal se
presente sin el uniforme
establecido por laempresao
su respectivo gafete, no sele
permitira el acceso al
inmueble de esta
Procuraduria.

Presenta carta de Mismos

T ITs Ni . . .
manifestacion. Inguna términos CUMPLE

Sin
comentarios

9 Escrito bajo protesta de decir
verdad, de que en caso de
resultar ganador, cuando
algun operaric no se presente
a laborar, este’se.'ra sustituido Prese|.-|ta carlt?: de Ninguna, l‘:‘hsrr}os CUMPLE
en un plazo maximo de 2 manifestacién, términos

horas, reponiendo en el

mismo dia, el tiempo en el
que no haya sidc prestade el
Servicio.

Sin
comentarios
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Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento Territorial de la
Ciudad de México
Coordinacion Administrativa

Cédula de revisién de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiento.- PAOT-LPN-01-2021

| Fecha de elaboracién: 28 de enero de 2021,

Nombre del Proveedor

| Hervel Servicios Profesionales, $. de R.L. de C.V.

Cons, Caracteristicas técnicas Propuesta técnica del Diferencias Caracteristicas | Determinacién | Razones de

requeridas por PAOT Licitante Identificadas [::’:::1‘:":‘,;15::::3 tcumplonocumala) | petarminacion
10 Escrito bajo protesta de decir

verdad, que en caso de

resultar ganador, el personal

operario que asista a esta

Procuraduria, se debera

conducir con respetoy en

caso de que se presente con

altento alcohdlico o en estado

Presenta cartade Mismos Sin
de ebriedad o bajo la manlfestacidn. Ninguna. términos CUMPLE comentarios

influencia de algun
psicotrapico, serd la empresa
a través del encargado, quien
deberd retirar al personal
operaric inmedlatamente de
las instalaciones. En todos los
casos se aplicard el descuento
del pago correspondiente.

Evaluacion de las muestras presentadas;

Cédula de revisién de cumplimiento 4, Catilogo de muestras

No. y Tipo de Procedimiento: Licitacidn Publica Naclonal
N° PAOT-LPN-01-2021

Fecha de elaboracion: 28 de enero de 2021

Nombre del Proveedor HERVEL SERVICIOS PROFESIQONALES S. DER.L. DEC, V.

Cons, | Caracteristicas Unidad Propuesta técnica Unidad de Especificaciones | Determinacién | Razones de
téenicas  requeridas de del Licitante y medida técnicas, miimasy | (CumPlorecumplel | petarminacion
por PAOT medida | Marca presentada ::3:::.‘;:3:::?::" "

SO“Citada almacana)s y corracto uso
yla apllencldn funm
muasten de cads
matarial], ne se
aceptarnn ruclplanies
rallanado).
. | AROVATIZANTE PARA | . ﬁ;"T:g":ragtii Ut Presenta ficha comile
LIMPIE ZA DE PISOS. pracar, técnica P
Master
AROMATIZANTE Aromatizante Presenta ficha
2 AMBIENTAL SPRAY (325 Pleza ambiental spray Pieza téenlca Cumple
GRS,) (325 grs.} Alr Wick
i 1,
3 | ATOMIZADOR 1/21 Pieza Atomizador ¥ [t Pieza Presenta ficha Cumple
Libre técnlca
BOLSAS DE 60 X 39 CMS. c?ntllssgfaebaaosxrfge Presenta flcha
4 | PARA  BASURA DE Kilo et “br“ 00 Kilo taern Cumple
PLASTICO CALIBRE 300 plastico callbre 300, cnica
Libre
coLs ot 3 o ot
5 | CMS. PARA BASURA OE |  Kilo ¢ s “br‘; v Kilo 'eiz aticna Cumple
PLASTICO CALIBRE 300 plastico ca : cnica
Libre
6 BOMBA W.C. GRANDES Pleza Bomba W.C-grande Pleza Presenta ficha cumole
(6' DE ANCHO} (6"}, Pirem téenica P
7 CEPILLC DE CERDA Pleza Ceplllo de cerda Pieza Presenta ficha Cumple
SUAVE suave, Libre técnica P
8 CEPILLO DE PLASTICO Pieza Cepillo de plastico Pieza Presenta ficha Cumple
TIPO PLANCHA tipo plancha, Libre técnlca p
9 CLCRO CONCENTRADO Litro Cloro concentrado, Litro Presenta ficha Cumple /7

[
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Cédula de revision de cumplimiento 4. Catalogo de muestras

No. y Tipo de Procedimiento: Licitacion Pablica Nacional
N° PAOT-LPN-01-2021

Fecha de elaboracion: 28 de enero de 2021

Nombre del Proveedor

HERVEL SERVICIOS PROFESIONALES S. DER.L. DEC.V.

Bio master técnica
) fich
10 | CUBETAN® 14 Pieza | CubetaN" 14, Herol Pieza Pre:zz:l?; @ Cumnple
1 CUNAS CON MANGO DE Pieza Cufias de mango de Pieza Presenta ficha Cumple
PLASTICO plastico, Ocampo técnica P
1% . P
12 | DESODORANTE%:LUNA | Pieza Desodorante %2 Pieza resenta ficha cumple
luna, Wiese técnica
DETERGENTE Detergente Presenta ficha
13 BIODEGRADABLE EN Kilo bicdegradable en Kile técnica Cumple
POLYVO polvo, Audax
14 | DESENGRASANTE Litro Desengrasante, Bio Litro Presentaficha Cumple
master técnica
15 DESODORANTE Pieza Desodorante Pieza Presenta ficha Cumple
MINGITORIOS mingitarios, Wiese técnica P
Disco canela para
DISCO CANELA PARA . : . ) Presenta ficha
16 PULIDO DE PISOS Pieza pu_hdo de ?ISOS, ACS Fieza técnica Cumple
industries, INC
Disco blanco para \
DISCO BLANCO PARA . . i . Presenta ficha
17 PULIDO DE PISOS Pieza pullldo de Flsos, ACS Pieza técnica Cumple
industries, INC
ey ) g =
18 | ESCOBADE PLASTICO Pieza | cobadepléstico, Pieza resenta ficha Cumple
Maxi lim técnica
19 ETTORE (O SIMILAR) Pieza Ettore (o similar) Pieza Presenta ficha Cumple
PARAVIDRIO ¢ para vidrio, Libre técnica P
EXTENSION DE BASTON . Extensién de bastén ) Presenta ficha
20 Pieza Pieza PN Cumple
2m 2m., Truper técnica
21 | FIBRADENYLONNEGRA | Pieza Fibra de nylon Pieza Presenta ficha Cumple
negra, 3M técnica
22 | FIBRADE NYLON VERDE Pieza Fibra de nylon Pieza Presenta ficha Cumple
verde, 3M técnica
23 | FRANELAGRIS Metro | Franelagris, Carpe Metro Presenta ficha Cumple
técnica
Germicida
GERMICIDA , L . Presenta ficha
24 BACTERICIDA Litro bactericida, Litre técnica Cumple
Hedelclean
25 GUANTES DE LATEX Bar Guantes de latex Par Presenta ficha Cumple
{USO RUDOQ) {uso rudo), Durtex técnica P
26 | JALADOR DE 50 CMS, Pleza Jatador de 50 Pieza Presentaficha Cumpte
cms., Libre técnica
JERGA DE &0 CMS.DE Jerga de 60 cms., de Presenta ficha
2 ANCHO Metro ancho, Carpe Metro técnica Cumple
. Liguido multiusos, . Presenta ficha
28 LIQUIDO MULTIUSOS Litro . Litro L Cumple
Bio master tecnica
Liquido para
LIQuipo PARA . . \ . Presenta ficha
29 ABRILLANTAR PISOS Litro abrillantar pisos, Litro técnica Cumple
Hedelclean
30 | ACEITE PARA MADERA Lirp | /eiteparamadera, Litra Presenta ficha Cumple
Cypa tecnica
31 MAGNETIZADOR Litro h'l1iaguri‘j:.)lzaac:zr Litro Presenta ficha Cumple
LIQUIDO PARA MOPEAR quicop técnica e
mopear, Bio master
MECHUDO CON HILOS Mechudo con hilos Presenta ficha
32 DE ALGODON DE 500 Pieza de algodén de 500 Pieza técnica Cumple
GRS. grs., Libre
. Moopde 90 ¢ms., . Presenta ficha "
33 MOOP OE 90 CMS. Pieza Libre Pieza técnica Cumple j,"
34 PASTAPARA PULIR Kilo Pasta para pulir, Kilo Presenta ficha Cumple '.’/‘»




Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento Territoriaf de la
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Cédula de revisién de cumplimiento 4, Catélogo de muestras
No. y Tipo de Procedimlento: Licitacién Piblica Nacional Fecha de elaboracién: 28 de enero de 2021
N® PAQT-LPN-01-2021
Nombre del Proveedor HERVEL SERVICIQOS PROFESIONALES 5. DE R.L, DE C.V.
Multiusos AAA3 técnica
PASTILLA LIMPIADORA P;;i'g:]mg:fg;a
DE SANITARIOS CON
P ficha
35 | AROMA PARA TANQUE | Pieza armzmacta”que Pleza rei:'c‘r:iaca Cumple
DE W.C., PRESENTACION Lo
DE 52 GRS presentacion de 52
grs., SC Johnson
Pino Concentrado . Presenta ficha
) » |
36 PINO CONCENTRADG Litre Biomaster Litro técnica Cumple
Plumero tradiclonal, Presenta ficha
37 PLUMERO TRADICIONAL Pleza Mexasia Pieza Cumple
técnica
RECOGEDOR METAL Recogedor metal Presenta ficha .
38 CONBASTON Pleza con bastén, Libre Pleza técnica Cumple -
Sarriclda/desincrust )
1] h ,
39 | SARRICIDA/DESINCRUST | Litro Blomaster Litro Preiz::i’cgc 2 Cumple | .
.
1
PAPEL HIGIENICO r;?cieclizlgznr:tz Presenta ficha |i
40 ROLLOS DE 510 MTS.C/6 Caja N Caja Cumple
C/6 rollos, Sanilux técnica
PIEZAS |
TOALLAS = EN ROLLO ;ﬁ::éﬁefsgor]rlﬁs Presenta ficha
41 | P/MANOS, 180 MT5. C/6 |  Caja P , ' Caja , Cumple
C/6 piezas, técnlca
PIEZAS -
Saniluxury
PAPEL HIGIENICO Papel higiénico rollo
ROLLO CON 231 HOJAS pr_on 2331 h;jas Presenta ficha
42 DOBLES CE 10.4X10.2 Pieza dobles de 10.4%10.2 Pieza técnica Cumple
CMS,
¢ms., Pétalo
TOALLAS PARA MANOS Toalla para manos
CON HOJAS con hojas inter Prasenta ficha
43 INTERDOBLADAS, Caja dobladas, paguete Caja técnica Cumple
PAQUETE C/100 HOJAS C/100 hojas 21X24 ¢
21X24 CM cm., Sanilux
JABON ESPUMA DE 1200 Ja?ggoefnﬁ”r::’ade bresenta ficha
44 | ML.PARA DISPENSADOR | Cartucho o P p Cartucho Ei?n 2 cumple
ELECTRGNICO. spensador écnica
electrénico, Purell r\__
SANITIZANTE  ESPUMA Sanitizante espuma T =
DE 1200 ML., PARA de 1200 ml,, para Presenta ficha
a ' )
> | DISPENSADOR cartucho dispensador Cartucho técnica Cumple
ELECTRONICO. electrénico, Gojo

Propuesta Econdmica.- Derivado del analisis de la documentacién solicitada en los numerales 4.3
(Propuesta Econdmica) y 4.4 (Condiciones de Precios) de las Bases de licitacion, la empresa
Hervel Servicios Profesionales S. de R.L.. de C.V., presenta Fianza No. 2522508 por un importe
$38,000.00 (Treinta y ocho mil pesos 00/100 M.N.), expedida por Sofimex Institucion de Garantia,
S.A.., el cual cubre el 5% de |a garantia de formalidad de su propuesta, conforme a lo solicitado en
el punto 10.1 de las Bases de licitacién. Asimismo la convocante informa del importe de la oferta

de la empresa siendo de:

Empresa

Total de la oferta
econdémica sin LV.A,

LV.A.
(pesos)

Tofal
econd

e la oferta

g

jeca gon LV.A,

| A
£ (4

s

P



'y P, rp oo Ciudad de Meéxico
B o B Coordinacion Administrativa
{pesos)} (pesos)

Hervel Servicios Profesionales 8. de R,L.

de C.V $698,389.34 $111,802.29 $811,281.63

(Ochocientos once mil doscientos noventa y un pesos 63/100 .M.N.), incluyendo el impuesto al
Valor Agregado (LV.A).

En apego a las bases punto 4.5 Notas importantes inciso a) Si existiere discrepancia entre el
precio unitario y el precio total que resulte de multiplicar el precio unitario por las cantidades
correspondientes, prevalecera el precio unitario y el precio total serd corregide; en ningln caso
podra modificarse el precio unitario, por o que se hace del conocimiento al representante de la
empresa evaluada o siguiente:

Total de la oferta VA Totai de la oferta
Empresa econdmica sin L.V.A. ( ‘es:o.s) econdémica con L.V.A.
{(pesos) P __(pesos)
:srge\l/Serwcms Profesionales S. de R.L. $695.389.24 $111,902.28 $811,291.52

Por lo anterior, se le pregunta el representante de la empresa si no tiene objecidn a la correccion
realizada a los importes, quien manifestd que no tiene inconveniente al ajuste de su propuesta —

Derivado de lo anterior, la convocante informa que la empresa Hervel Servicios Profesionales S.
de R.L. de C.V, no cumple cuantitativa y cualitativamente con todos los requisitos solicitados en las
Bases de esta licitacian.

Derivado de lo anterior, la convocante informa que al representante legal de la empresa
que no cumple cuantitativa y cualitativamente con todos los requisitos solicitados por la
convocante, por lo tanto con fundamento en el articulo 51 de la Ley de Adguisiciones para el
Distrito Federal y al Punto 8. Descalificacién del licitante, inciso a) de las Bases de Licitacion, no
cumpla con alguno de los requisitos establecidos en estas Bases, se informa al representante de la
empresa que su propuesta se descalifica.

Licitante: Racso Proyectos Industriales, S.A. de C.V.

Se efectud la revision detallada de la documentacion Legal y Administrativa presentada por la
empresa, Racso Proyectos Industriales, S.A. de C.V., consistente en la verificacion del contenido
de los documentos recibidos en el Acto de Presentacion y Apertura de Propuestas, encontrandose

W

4.1.3 de las Bases de licitacidon ademas que; :
Sus accionistas son: —
Apellido Paterno Apellido Materno Nombreg
Garcia Moreno Victor Hugo
Aguilar Morales Laura Violeta,
[

g,

17

I

gue estos cumplen cualitativa y cuantitativamente con lo solicitado en los puntos 4.1.1, 4.1.2 y}

AN

o

[ 4 ol
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A Coordinacion Administrativa

El representante legal de la empresa es: el C. Victor Hugo Garcia Moreno

Su domicilio para recibir notificaciones en la Ciudad de México es en Antonio Rodriguez No. 114,
Colonia San Simén Ticumac, C.P. 03660, Alcaldla Benito Juarez, Ciudad de México.--—-mmemsamma—

El objeto social de la empresa evaluada es, entre otros: La adquisicion, enajenacién, compra,
mejoramiento, reparacién, mantenimiento, comercializacion o explotacién en general de productos
mercanclas, equipos y de toda clase de mobiliario y brindar toda clase de servicios.

Presentd escrito bajo protesta de decir verdad, de que no se encuentra en |os supuestos de
impedimento legales correspondientes, ni inhabilitado o sancionado por la Contraloria General de
la Ciudad de México, por la Secretaria de |a Funcién Publica de la Administracion Publica Federal
0 autoridades competentes de las Entidades Federativas o Municipios.

Presentd escrito bajo protesta de decir verdad que los socios, directivos, accionistas,
administradores, comisarios vy demas personal de sus procesos de ventas, comercializacidn,
relaciones publicas o similares, no tienen, no van a tener en el siguiente afio o han tenido en el
dltimo afio, relacién personal, profesional, laboral, familiar o de negocios con las personas
servidoras publicas participantes en el presente procedimiento, de que no aplica el Conflicto de
interés. -

Presentd copia de |la constancia de padrén de proveedores con folio No. LHBBIGW-HF4OFHV--——

Su Registro Federal de Contribuyentes es: RP1110606EC4

Cédula de revisién de cumplimiento 1. Documentacién Administrativa y Legal

No.y Tipo de Precedimiento.- PAGT-LPN-01-2021 | Fecha de elaboracion: 28 de enero de 2021.

Nombre del Proveedor | Racso Proyectos Industriales, S5.A. de C.V.

Cons. Requisitos Administrativos y legales Determinacion Cumple | Razones de la Comentarios

0 no Cumple Determinacién Adicionales

1 Personas Morales:
Copia certificada expedlda por Notario o Corredor Piblico, de La documentacion )
la escritura constitutiva y modificaciones si las hay, con los CUMPLE cumple con los Sin .
datos registrales correspondlentes; que contenga la razén o requerimientos. comentarios.
denominaclén social de la empresa,

2 Nombre del representante legal y el documento que acredite

su personalldad, adjuntando copia de su identiflcaclén oficlal
vigente: credencial para votar expedida por autcridad
correspondiente, Pasaporte o Cédula profesional; asimismo,
los licitantes deberd adjuntar la acreditacién de la
personalidad del licitante y de su representante legal; por lo
que deberan presentar lainformacién en papel membretado
solicitada en el ANEXO UNO FORMATO CARTA MANIFESTACION
DE ACREDITACION DE PERSONALIDAD*, el cual forma parte
integrante de esta Convocatoria.

La documentacion
CUMPLE cumple con los
requerimientos.

Sin
comentarios.

3 Alta ante |a Secretaria de Haclenda y Crédito Publico. La documentacién
Sin
CUMPLE cumple con los .
) comentarios,
requerimientos.
4 Cédula de Identificacién Fiscal, La documentaclén )
CUMPLE cumple con los comesn“t-lario
requerimientes. i~
5 Reglstro ante el Instituto Mexicano del Seguro Social. La documentacién |
CUMPLE cumple con los — Sn: i
requerimientos. entartos.
6 Currlculum de la empresa, :
¢l CUMPLE La documentacion Sin
cumple con los omeptarios.
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Cédula de revision de cumplimiento 1. Documentacién Administrativa y Legal

No.y Tipo de Procedimiento.- PAOT-LPN-01-2021

| Fecha de elaboracicn: 28 de enero de 2021.

Nombre del Proveedor | Racso Proyectos Industriales, $.A. de C.V.
Cons. Requisitos Administrativos y legales Determinacion Cumple | Razonesdela Comentarios
o no Cumple Determinacién Adicionales
requerimientos.
7 :Z::g?:z:ll_iqr::::sado. No aplica No aplica. No aplica.
8 Identificacion Oficial vigente, credenctal para votar expedida
por la autoridad correspondiente, Pasaporte o Cédula
profesional; asimismo, los licitantes debera adjuntar la
acreditacion de la personalidad del llc_1tantey desu No aplica No aplica, No aplica.
representante legal; por lo que deberan presentar la
informacion solicitada en el ANEXQ UNO FORMATO “CARTA
MAMIFESTACIGN DE ACREDITACION DE PERSONALIDAD”, el
cual forma parte integrante de esta.
9 Alta ante |a Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico. No aplica No aplica. No aplica.
10 Cédula de Identificacion Fiscal. No aplica No aplica. No aplica.
11 Registro ante el Instituto Mexicano del Segure Social (en caso ] . .
de que aplique). No aplica No aplica. No aplica,
12 Curriculum Vitae. No aplica No aplica. No aplica.
13 Registro ante la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico, en la -
que conste que dentro de su actividad es la prestacion del No aplica No aplica. No aplica,
servicio objeto de esta Licitacion. r
14 Personas fisicas ¥ morales, la siguiente documentacién;
Compropantede domicilio lﬁs:.calque puede ser: {predial, agua, La documnentacién .
luz y teléfono), con una antigliedad no mayor a 3 meses al Sin
L . . CUMPLE cumplecon los . |
momento de la presentacidn del mismo y teléfonos para su . comentarios, i
localizacién, anexando copia fotostética de los comprobantes requerimientos.
respectivos.
15 Recibo de pago de estas Bases, anexando copia fotostatica La documentacion sin
CUMPLE cumple con los comentarios
requerimientos. i
16 Carta de manifestacion bajo protesta de decir verdad, de no
encontrarse en alguno de los supuestos del articulo 39 de la
Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, 49 fraccion IX de "
- -, . La documentacion . n
la Ley General de Responsabilidades Administrativas y 49 CUMPLE cumple con los Sin Y
fraccion XV de la Ley de Responsabilidades Administrativas de o comentarios.
la Ciudad de México; preferentemente conforme al ANEXO requerimientos. \
TRES FORMATQ CARTA DE DECLARACION DE AUSENCIA DE \
IMPEDIMENTOS LEGALES.
17 Carta en la que manifieste bajo protesta de decir verdad que
ha cumplido en tiempo y forma con las obligaciones fiscales a
su cargo, conforme lo establecido en el articulo S8 dltimo
parrafo de la Ley de Austeridad, Transparenciay .
) . o ) Ladocumentacion .
Remuneraciones, Prestaciones y Ejercicio de 1a Ciudad de CUMPLE cumple con los Sin
México tales como: Impuesto Predial; Impueste Sobre - comentarios.
Adquisicidon de Inmuebles; Impuesto sobre Néminas; Impuesto requenimientos. i/
sobre Tenencia o Uso de Vehiculos; Impuesto por la Prestacion /
de Servicios de Hospedaje y Derechos por el Suministro de
Agua.
18 Solicitud ante la Secretaria de Administracién y Finanzas de la Yy
Ciudad de México {Centro de Servicios de |a Tesoreria del de la La documerntacion sin { K‘-f-.
Ciudad de México}, de la Constancia de Adeudos, cuya fecha CUMPLE cumplecon los . | b
de acuse de recibido no tenga una antigliedad mayor a tres requerimientos. comentarios. |y L0
meses anteriores a la celebracion de este evento.
19 Solicitud ante el Sistema de Aguas de la Ciudad de México, de L.
) - La documentacion .
la Constancia de Adeudos, cuya fecha de acuse de recibido no CUMPLE cumple con los Sin
tenga una antigliedad mayor a tres meses anteriores ala requerimientos. comentarios.
celebracion de este evento.
20 Carta de manifestacion bajo protesta de decir verdad del CUMPLE La documentacion (L"I Sin
licitante, en que se comprometa a reparar o pagar los dafos cumpie con los C cnéﬁtarios.\
,// I35,
// N

P
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Cédula de revisién de cumplimiento 1. Documentacién Administrativa y Legal

No.y Tipo de Procedimiento.- PAOT-LPN-01-2021

| Fecha de elaboraclén: 28 de enero de 2021.

Nombre del Proveedor

| Racso Proyectos Industriales, S.A. de C.V.

Cons. Requisitos Administrativos y legales Determinacién Cumple | Razonesdela Comentarios
o no Cumple Determinacién Adicionales
que pudiera ocasionar su personal a los bienes o Instalaclones requerimientos.
de esta Procuradurla.
21 Carta de manlfestaclon bajo protesta de decir verdad, donde ”
. La documentacién .
el licitante afirme que cuenta con la solvencla econdmica para Sin
CUMPLE cumple con los .
respender a los compromisos que derlven de la presente R cementarios.
. requerimientos,
licitacion,
22 Carta bajo protesta de declr verdad de que el servicio seré .
: La documentaclén
efectuado por personal capacitado; asl como los productos, Sin
. ) . CUMPLE cumple con los )
materiales y maquinaria utllizados seran de primera calidad y comentarios,
requerimientos.
que causen el menor impacto amblental.
23 Carta de manlfestacién bajo protesta de decir verdad, de que
o ) La documentacién .
el personal que desarrollara las actividades de limpieza en Sin
. CUMPLE cumple con los )
esta Procuradurla, estard dado de alta en el instituto Mexicano ) comentarios.
) requerimientos.
del Seguro Social.
24 Debera presentar orignal y copla simple de dos contrates en La documentacidn sin
los cuales haya proporclonado el servicio solicitado o similar, CUMPLE cumple con los )
o comentarios,
con uha antigliedad méxima de un afo. requerimientos.
25 Carta bajo protesta de decir verdad que se encuentra al
corriente de todas sus obligaclones come patrén, establecidas
en los articulos 15y 15 A de la Ley del Seguro Social, respecto .
La documentacidn )
al personal que labora en la empresa, preferentemente CUMPLE cumple con los Sin
conforme el ANEXQ CINCO FORMATO CARTA DEL SEGURO ro ugrimientos comentarios.
SOCIAL (EMPRESA CON PERSONAL AFILIADQ). En caso de que 4 .
dicho formato no le sea aplicable, debera presentarlo
sefialando tal situacién.
26 En el caso de que el licitante no cuente con personal conforme
a lo establecido en los articulos 15y 15 A defa Ley del Seguro
Soclal, debera presentar Carta Bajo Protesta de declr verdad, .
e . La documentacién )
en la que manifiesta tal sttuaclén, preferentemente conforme CUMPLE cumple con los Sin
al ANEXO SEIS FORMATOQ CARTA DEL SEGURQ SQCIAL ro uzrimlentos comentarios.
(EMPRESA CON PERSONAL NO AFILIADO). En caso de que q '
dicho formato no le sea aplicable, debera presentarlo
sefalando tal sltuacidn.
27 Serequiere a todo particular interesado en el presente acto o
procedimiento, la presentaclén por escrito de una
manlfestacidn bajo protesta de decir verdad, en el sentido de
que no se encuentra en [os supuestos de Impedimento legales "
La documentacién .
correspondientes, nl inhabilitado o sanclonado por la CUMPLE cumple con los Sin
Secretarfa de la Contraloria General de la Ciudad de Méxlco, re uzrimlentos comentarios.
por la Secretarla de la Funcién Publlca o autoridades a ’
competentes de los gobiernos de |as entidades federatlvas o
municiplos. ANEXQ SIETE FORMATO ESCRITQ DE
IMPEDIMENTO LEGAL.
28 Declaracién bajo protesta de decir verdad de que la se
encuentra al corriente en el cumplimiento de las obligaciones
fiscales en alguno de los impuestos sefialados en el ANEXO
OCHO FORMATO DE OBLIGACIONES FEDERALES, y en caso de La documentacion Sin
que aplique alguno de los supuestos debera solicitar ante la CUMPLE cumple con los comentarios
autorldad tributarla correspondiente ante el Servicio de requerimientos. ’
Administracion Trlbutaria {SAT}y ante el Instituto Mexicano
del Seguro Social (IMSS), debera presentar el dictamen de la
CONSTANCIA DE NO ADEUDO de la obligacion sefialada.
29 Asimismo, para prevenir y evitar la configuracién de conflicto
de intereses, todo particular interesado deberd manifestar Ladocumentacidn sin
bajo protesta de declr verdad que los soclos, directives, CUMPLE cumple con los

accionistas, administradores, comisarios y demas personal de
sus proceses de ventas, comercializaclén, relaciones piblicas

requerlmientos.

“Fomentarios.
|

/
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Cédula de revisién de cumplimiento 1. Documentacion Administrativa y Legal

No. y Tipo de Procedimiento.- PAOT-LPN-01-2021

| Fecha de elaboracion: 28 de enero de 2021.

Nombre del Proveedor Racso Proyectos Industriales, S.A. de C.V.

Cons. Requisitos Administrativos y legales Determinacion Cumple | Razones dela Comentarios
o no Cumple Determinacion Adicionales
o simiiares, no tienen, no van a tener en ¢l siguiente afio o han
tenido en el ultimo afo, relacidn personal, profesional,
laberal, familiar o de negocios con las personas servidoras
publicas que se sefialan: ANEXO NUEVE FORMATO ESCRITO DE
CONFLICTO BE INTERESES.
30 Escrito de compromiso de integridad en la que se compromete
a noincursir en practicas no éticas o ilegales durante el
procedimiento objeto de esta licitacidn; asi come en el La documentacion Sin
proceso de formalizacion y vigencia del contrato, y en su ¢aso CUMPLE cumple con los )
. . S comentarios.
los convenios que se celebren, incluyendo les actos que de requerimientos.
éstos se deriven, conforme al ANEXO DIEZ FORMATO ESCRITO
COMPROMISO DE INTEGRIDAD.
31 Carta del licitante en la que se compromete a presentar
relacion de materiales de consumo y cantidades minimas La documentacién
mensuales sefialados en el ANEXO TECNICO {ANEXO E), que se Sin
. ) . L CUMPLE cumpie con los .
requieren per piso para el servicio de limpieza integral, y o comentarios.
. L. R requerimientos.
contengan por le menos un grado de integracion nacional del
50% {cincuenta por cienta).
32 Copia de la Constancia de Registro en el Padrén de La documentacion Sin
Proveedores del Gobierno de la Ciudad de México. CUMPLE cumple ceon los \
g comentaries.
requerimientos,
33 Domicilio para recibir notificaciones. La documentacidn .
Sin
CUMPLE cumple con los )
L comentarios.
requerimientos.

Resuitado de la evaluacidn detallada de la propuesta Técnica.

Documentacién Tecnica.- Derivado del analisis de la documentacion solicitada en el numeral 4.2
‘Propuesta Técnica” de las Bases de licitacion, asi como de la Junta de Aclaracién de Bases y al
Dictamen Técnico emitido atenta nota No. PACT/440-0073-2021 de fecha 28 de enero de 2021,
suscrito por el Subdirector de Recursos Materiales y Servicios Generales de esta Procuraduria, se
desprende que cumple cuantitativa con |a totalidad de los requisitos solicitados por la convocante,
por io que la propuesta presentada por la empresa licitante no cumple técnicamente por los

motivos siguientes

Cédula de revision de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No.y Tipo de Procedimiento.- PAOT-LPN-01-2021

| Fecha de elaboracion: 28 de enero de 2021

Nombre del Proveedor Racso Proyectos Industriales, S.A. de C.V,
Cons. | Caracteristicas técnicas Propuesta técnica Diferencias Caracteristicas Determinacién | Razonesde
requeridas por PAOT del Licitante Identificadas e e [cumpleona cvmelel | paterminacion
1 Descripcién y especificacion
técnica completa del servicio Describe y especifica
solicitado por esta Procuraduria las actividades
conforme al ANEXO TECNICO, técnicas completas
en caso contrario su propuesta det servicio Ninguna, Igual'es‘ CUMPLE Sin comentarics
sera desechada. sclicitado por esta caracteristicas L%
Procuraduria,
conforme al ANEXO
TECNICO, inciso A)
2 Calendaricy horarios de Presenta el Enla Nc presentd
cumpl!mlento en el que se calendarlg y_horarlos presentacién de Diferentes NO CUMPLE 'espefnﬁc_acmnes
debera presentar los elementos de cumplimiento en muestras, el Técnicasy R
que efectuaran el servicio, de de acuerdoalo licitante exhibid

wariacion en las

15

)



Procuraduria Ambiental y del Ordenamienta Territarial de la
Ciudad de Mexico
Coordinacion Administrativa

Cédula de revisidn de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipe de Procedimiento.- PAOT-LPN-01-2021

| Fecha de elaboracign: 28 de enero de 2021,

Nombre del Proveedor

Racso Proyectos Industriales, 5.A. de C.V,

Cons,

Caracteristicas técnlcas
ragueridas por PAOT

Propuesta técnica
del Licitante

Diferencias
Identificadas

Caracteristicas

{Superiores, lgualey,
menarss, diferantan)

Determinacién
(Cumple o no cumple}

Razones de
Determinacién

acuerdo alo indicado en el
ANEXC TECNICO,

Indicado en el
ANEXO TECNICO
Inciso B}, C}, D), E} ¥
F}.

diferentes
presentaciones
y unidades de
medida;
aslmismo, no
presento
especificacicnes
técnicas, solo
las que traen los
materlales de
fabrica.

unidades de
medlda.

Escrito bajo protesta de decir
verdad de que en caso de
resultar ganador, proporcionara
las relaclones de: los operarios
gue desarrollaran las
actividades de limpieza en esta
Procuraduria, de los equiposy
materiales que destinara para
ofrecer el servicio en las
instalaclones de esta Entidad.

Presenta carta de
manifestacicn.

Ninguna,

Mismos términos

CUMPLE

Sin comentarlos

Carta de manifestacidn bajo
protesta de decirverdad, enla
que el licitante se compromete
a presentar relacion de los
materiales a utillzar
mensualmente, incluyendo tas
especificaciones técnicas del
fabricante o dlstribuidor,
cantidadesy marcas de los
mismos. Los materiales
utilizados deberan ser
bicdegradables, y de bajo
impacto ambiental conforme a
la normatividad aplicable.

Presenta carta de
manlfestacidn,

Nlnguna.

Mismos términos

CUMPLE

Sin comentarlos

Escrito bajo protesta de decir
verdad, que se compromete a
cumplir con las obligacicnes
relativas a los operarios que
presten el servicic en esta
Procuraduria, con el Instltuto
Mexicano del Seguro Social,
durante la vigencia del contrato
en caso de resultar adjudicado,

Presenta carta de
manifestacién,

Ninguna.

Mismos términos

CUMPLE

Sin comentarios

Carta de manifestacién bajo
protesta de declrverdad, en la
que el licitante asume toda
responsabillidad en case de que
los equipos y materiales
utilizados infrinjan patentes,
marcas o derechos de autor, sin
respensabllidad alguna para
esta Procuraduria,

Presenta carta de
manifestacién.

Ninguna.

Mismos términos

CUMPLE

Sin comentarios

Escrito bajo protesta de decir
verdad, que quedara obligado a
responder de las deflciencias v
vicios ocultos, en la prestacian

Presenta carta de
manifestacion.

Ninguna.

Mismos términos

CUMPLE

S?jomentarios
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Cédula de revision de cumplimiento 2. Propuesta Técnica

No. y Tipo de Procedimiente.- PAOT-LPN-01-2021

| Fecha de elaboracién: 28 de enero de 2021.

Nombre det Proveedor

Racso Proyectos Industriales, S.A. de C.V.

Cons.

Caracteristicas técnicas
requeridas por PAQT

Propuesta técnica
del Licitante

Diferencias
Identificadas

Caracteristicas
{Suparioras, iguales,
Mmanorss, difersntos)

Determinacion
{Cumple 0 no cumple)

Razones de
Determinacion

del servicio, asi como de
cualquier dafic que sufra el
mobiliario y equipo propiedad
de esta Institucién, asi como
otraresponsabilidad en que
incurra, en los términos del
contrato y en las demas
dispasiciones vigentes.

Escrito bajo protesta de decir
verdad, de que en caso de
resultar ganador, el personal
operario estard debidamente
uniformado y con gafete de
identificacion de la empresa
que los acredite como
prestadores del servicio, el cual
deberan portar durante el
desemperic de sus labores, en
caso de que el personal se
presente sin el uniforme
establecido por la empresa o su
respectivo gafete, nose le
permitira el acceso al inmuebte
de esta Procuraduria.

Presenta carta de
manifestacién.

Ninguna.

Mismos términos

CUMPLE

Sin comentarios

Escrito bajo protesta de decir
verdad, de que en caso de
resultar ganador, cuando algin
operario no se presente a
laborar, éste serd sustituido en
un plaze maximo de 2 horas,
reponiendo en el mismo dia, el
tiempB en el que no haya sido
prestado el servicio.

Presenta carta de
manifestacién.

Ninguna.

Mismos términos

CUMPLE

Sin comentarios

10

Escrito bajo protesta de decir
verdad, que en caso de resultar
ganador, el personal operario
que asista a esta Procuraduria,
se debera conducir con respeto
y en casc de que se presente
con aliento alcohdlico o en
estado de ebriedad o bajo la
influencia de algun
psicotrépico, serd la empresa a
través del encargado, quien
debera retirar al personal
operario inmediatamente de las
instalaciones. En todos los
casos se aplicara el descuento
del pago correspondiente.

Presenta carta de
manifestacion.

Ninguna.

Mismos términos

CUMPLE

Sin comentarios

Evaluacién de las muestras presentadas:

Cédula de revision de cumplimiento 4, Catdlogo de muestras

PAQOT-LPN-01-2021

No. y Tipo de Procedimiento: Licitacién Pablica Nacional N°

Fecha de elaboracién: 28 de enero de 2021

[

Nombre del Proveedor

| RACSQO PROYECTQS INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.
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Cédula de revisidn de cumplimiento 4. Catdlogo de muestras
No. y Tipo de Procedimiento: Licitacién Piiblica Nacional N° Fecha de elaboracién: 28 de enero de 2021
PAOT-LPN-01-2021

Nombre del Proveedor

RACS0 PROYECTOS INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.

Cons.

Caracteristicas
técnicas requeridas
por PAQT

Unidad
de
medida
solicitada

Propuesta técnica
del Licitante y
Marca

Unidad de
medida
presentada

Especificaciones
técnicas, {minlma w

compesleldn quimlen,
racomendaclonss para su
almacanaje y carracto uso
y/a apllcaclén (una
musstra de eads
matarial), no ze
aceptaran reclplentes
rallanados).

Determinacién

{Cumple o no cumple)

Razones de
Determinacién

AROMATIZANTE PARA
LIMPIEZA DE PISGCS.

Litro

Aromatizante
limpiador, Poett

Litro

Se encuentran
contenidasen el
cuerpo del
producto

Cumple

ARCMATIZANTE
AMBIENTAL SPRAY (325
GRS.)

Pleza

Aromatizante
ambiental spray
(325 grs.) Wlese

Pleza

Se encuentran
contenidas en el
cuerpo del
producto

Curnple

ATOMIZADOR 1/2 |

Pleza

Atomizador Y It.
Nacional

Pleza

Por la naturaleza
del producto no
contlene
especificaciones
técnlcas

Cumple

BOLSAS DE 60 X 90 CMS,
PARA BASURA DE
PLASTICO CALIBRE 300

Kilo

Bolsas de 80 X 120
cms. Parabasura de
plastico calibre 300,

Nacional

Kilo

Por la naturaleza
del producto no
contiene
especificaciones
técnicas

Cumple

BOLSAS DEBOX 120
CMS, PARA BASURADE
PLASTICO CALIBRE 300

Kilo

Bolsas de 80X 90
cms. Para basura de
plastico callbre 300,

Naclonal

Kilo

Por la naturaleza
del producto no
contiene
especificaciones
técnicas

Cumple

BOMBA W.C. GRANDES
{6' DE ANCHO)

Pieza

Bomba W.C-grande
{6"), Benjy

Pieza

Por lanaturaleza
del producto no
contiene
especlficaclones
técnicas

Cumple

CEPILLO DE CERDA
SUAVE

Pieza

Cepillo de cerda
suave, Solprod

Pleza

Por la naturaleza
del producto no
contiene
especificaciones
técnicas

Cumple

CEPILLO DE PLASTICO
TIPO PLANCHA

Pieza

Cepille de plastico
tipo plancha, La
Bonita

Pieza

Por la naturaleza
del producto no
contlene
especiflcaciones
téenlcas

Cumple

CLORO CONCENTRADO

Litro

Cloro concentrado,
Cloralex

Litro

Se encuentran
contenidas enel
cuerpo del
producte

Cumple

10

CUBETAN®14

Pieza

Cubeta N° 16,
Carrasco

Pleza

Por la naturaleza
del producto no
contlene
especlficaciones
técnicas

Cumple

11

CURAS CON MANGO DE
PLASTICC

Pieza

Cufas demango de
plastico, Frasa

Pleza

Por {a naturaleza
del producto no
cohtiene
especificaciones

Cumple
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Cédula de revision de cumplimiento 4. Catalogo de muestras

No. y Tipo de Procedimiento: Licitacion Pablica Nacional N® Fecha de elaboracion: 28 de enero de 2021
PAOT-LPN-01-2021

Nombre del Proveedor RACSQ PROYECTOS INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.

técnicas

12

DESODORANTE Y2 LUNA

Pieza

Desodorante V2
luna, Wiese

Pieza

Se encuentran
centenidas en el
cuerpc del
producto

Cumple

13

DETERGENTE
BIODEGRADABLE EN
POLVO

Kilo

Detergente
biodegradable en
polvo, Roma

Kile

Seencuentran
centenidas en el
cuerpo del
producto

Cumple

14

DESENGRASANTE

Litro

Desengrasante,
Evergreen

Litro

Se encuentran
contenidas en el
cuerpo del
producto

Cumple

15

DESODORANTE
MINGITORIOS

Pieza

Desodorante
mingitorios, Wiese

Pieza

Se encuentran
contenidasen el
cuerpo del
producto

Cumple

16

DISCO CANELA PARA
PULIDO DE PISCS

Pieza

Disce canela para
pulide de pisos, Zing

Pieza

Por la naturaleza
det producto no
contiene
especificaciones
técnicas

Cumple

17

DISCO BLANCO PARA
PULIDO DE PISOS

Pieza

Disca blanco para
pulido de pisos, Zing

Pieza

Por la naturateza
del producto no
contiene
especificaciones
técnicas

Cumple

18

ESCOBA DE PLASTICO

Pieza

Escoba de plastico,
Perico

Pieza

Por la naturaleza
del producio no
contiene
especificaciones
técnicas

Cumple

19

ETTORE {O SIMILAR}
PARAVIDRIO

Pieza

Ettore (o similar)
para vidric, Ettore

Pieza

Por la naturaleza
del producto no
contiene
especificaciones
técnicas

Cumple

20

EXTENSION DE BASTON
2m

Pieza

Extensidn de bastén
2m., Truper

Pieza

Por la naturaleza
del producto no
contiene
especificaciones
técnicas

Cumple

21

FIBRA DE NYLON NEGRA

Pieza

Fibra de nylon
negra, Scotch Brite
3iM

Pieza

Por lanaturaleza
del preducto no
contiene
especificaciones
técnicas

Cumple

FIBRA DE NYLON VERDE

Pieza

Fibra de nylon
verde, Scotch Brite
3M

Pieza

Por la naturaleza
del preducto no
contiene
especificaciones
técnicas

Cumple

23

FRANELA GRIS

Metro

Franela gris, Carpe

Metro

Por la naturaleza
del producto ne
contiene
especificaciones
técnicas

Cumple

24

GERMICIDA

Litre

Germicida

Litro

Se encuentran

Cumple
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Cédula de revistén de cumplimiento 4. Catélogo de muestras
No. y Tipo de Procedimiento: Licitacién Piblica Nacional ne Fecha de elaboracion: 28 de enero de 2021
PAOT-LPN-01-2021
Nombre del Proveedor RACSO PROYECTOS INDUSTRIALES, 5.A. DE C.V.
BACTERICIDA bactericida, Lysol contenidas en el
cuerpo del
producto
Se encuentran
25 GUANTES DE LATEX Par Guantes de latex Par contenidas en el cumple
{USO RUDO) (uso rudo}, Durtex cuerpo del P
producto
Por la naturaleza
del productono
d . .
26 | JALADOR DE50CMS, Pleza | J2ladordesdcms, Pieza contiene Cumple
Solprod
especificaciones
técnicas
Por la naturaleza
JERGA DE 60 CMS.DE Jerga de 60 cms., de delproductono
217 Metro Metro contiene Cumple
ANCHO ancho, Carpe \
especificaciones
técnicas
Se encuentran
Liquido multiusos, contenidas en el
28 LIQUIDO MULTIUSOS Litro Litre Cumple
Fabuloso cuerpo del
preducte .
Liauido para Se encuentran i
29 LIQUIDO PARA Litro abrI(lqlantarp Isos Litro contenidas en el Cumple
ABRILLANTAR PISOS pisos, cuerpo del P
Snapback Diversey
producte
Se solicitd
Se encuentran muestra de 1
30 | ACEITE PARA MADERA liro | Acelteparamadera, | ., | contenidasenel |\ o o | litros,se
Mi Brillo cuerpo del presentd
producto muestra de ¥,
litro
Magnetizador Se encuentran
31 MAGNETIZADOR Litro I %Ido ara Litro contenidas en el Cumple
LIQUIDO PARA MOPEAR quido p cuerpo del P
mopear, Bio master
producto
Por la naturaleza
MECHUDO CONHILOS Mechudo con hilos del producto no —
3z DE ALGODON DE 500 Pieza de algoddn de 500 Pieza contiene Cumple
GRS. grs., Leonso especificaciones
téchicas &
Por la naturaleza =0T -
Moop de 90 cms del producto no
33 MOOP DE 80 CMS. Pleza b " Pleza contiene Cumple
Solprod
especiflcaciones
técnicas
Por la naturaleza
Pasta para pulir del productono |||
34 | PASTAPARAPULIR Kilo para pullr, Kilo contlene Cumple
Softhome I
especlficaciones
técnicas
PASTILLA LIMPIADORA P;St'“ai'timip'ad"’a
DE SANITARIOS CON argniaa” :rr ‘:3508 Set"’“cl;e"”a" |
35 AROMA PARA TANQUE Pieza deaC anque Pieza conten azenl'\ & Cumple
DE W.C., PRESENTACIGN & Wt cuerpo de
presentaclon de 52 producto
DE 52 GRS ™
grs., Pato Purific
36 | PINOCONCENTRADO Lro | FinoConcentrado, Litro Se encuentran Cumple
Plnol contenldas en el /

w-.\_\_\_\_—i"
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Cédula de revision de cumplimiento 4. Catalogo de muestras
No. y Tipo de Precedimiento: Licitacién Pablica Nacional N*® Fecha de elaboracidn: 28 de enero de 2021
PAQT-LPN-01-2021
Nombre del Proveedor RACSO PROYECTOS INDUSTRIALES, 5.A. DE C.V.
cuerpo del
producto
Por la naturaleza
Plumero tradicicnat, del preducto no
37 PLUMERO TRADICIONAL Pieza u - ¢ ' Pieza contiene Cumple
Nacional ; )
especificaciones
técnicas
Por la naturaleza
3 | RECOGEDORMETAL peza | conbeson | pies | ondene | cumple
CON BASTON aston, nHEn P
Nacional especificaciones
técnicas
Se encuentran
39 | SARRICIDA/DESINCRUST |  Litro | Sorficida/desincrust, Litro contenidas en el Cumple
Ardeli cuerpo del
producto
La muestra no Se solicito
PAPEL HIGIENICO Papel higiénico contiene muestraen .
40 ROLLCS DE 510 MTS.C/6 Caja rollos de 510 mts., Pieza esnecificaciones No Cumple caja, presenta i
PIEZAS C/6 rollos, Elite peciic: rollo sin I
técnicas K . |
especificaciones I
Toallas enrollo La muestra no Se soicito I
TOALLAS EN ROLLO /manos, 180 mts contiene muestra en !.
41 P/MANQS, 180 MTS. C/6 Caja P : ! Pieza ; ) No Cumple caja, presenta '
C/6 piezas, especificaciones ;
PIEZAS . . roilo sin
Kimberly técnicas ; .
especificaciones
PAPEL HIGIENICO Papel higiénico rolle La muestra no
4 ROLLO CCN 231 HOJAS Pieza con 231 hojas Pieza contiene cumple
DOBLES DE 10.4X10.2 dobies de 10.4X102 especificaciones P
CMS, cms., Pétalo técnicas
TOALLAS PARA MANOS Toealla para manos La muestra no Se solicitod
Ccon HOJAS con hojas contiene muestra en
43 INTERDOBLADAS, Caja interdobladas, Pieza especificaciones No Cumple caja, presenta
PAQUETE C/100 HOJAS paquete C/100 hejas P téenicas rollo sin
21X24 CM 21X24 ¢m., Sanitas especificaciones
Los cartuchos
. presentados '\
Jabén espuma de s
o
JABON ESPUMA DE 1200 1100 ml para ciif:nci:‘:t;"el S°n”°dszn°° M
44 ML. PARA DISPENSADCR | Cartucho dispensador Cartucho No Cumple y n i
P cuerpo del compatibles :"{\
ELECTRGNICO, electrénico, 3
producto conlos \:‘\
Gelkleen .
dispensadores i
delaPACT /
Los cartuchos {
- /
SANITIZANTE ~ ESPUMA Sanitizante espuma Se encuentran presentados /
D de 1100 ml,, para ] son de 1100 ml. {
45 E 1200 ML, PARA Cantucho dispensador Cartucho contenidas en el o Cumple no son /
DISPENSADCR electroni cuerpo del P y tibl /
ELECTRGNICO, ¢ £, producto compatibles ]
Rubbermaid con los )
dispensadores /

Propuesta Econdémica.- Derivado del analisis de la documentacion solicitada en los numerales
4.3 (Propuesta Econdmica) y 4.4 (Condiciones de Precios) de las Bases de licitacién, la empresa
Racso Proyectos industriales, S.A. de C.V., presenta Fianza No. 016061-00000 por un importe de
$50,000.00 (Cincuenta mil pesos 00100 M.N.) expedida por Tokio Marine HCC México Compaiiia
Afianzadora, S.A. de C.V,, el cual cubre el 5% de la garantia de formalidad de su pﬂ?ues
|.'
{
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conforme a lo solicitado en el punto 10.1 de las Bases de licitacién. Asimismo la convocante
informa el importe de la oferta de la empresa siendo de:--—-

" Total de la oferta econémica VA Total de |a oferta
Empresa sin LV.A, e econdémlca con LV.A.
_(pesos) Eae (pesos)
Racso Proysctes Industriales, $715,256.41 $114,441.03 $829,697.44
SA deCV,

(Ochocientos veintinueve mil seiscientos noventa y siete pesos 44/100 .M.N.}, incluyendo el
impuesto al Valor Agregado (l.V.A.).

En apego a las bases punto 4.5 Notas importantes inciso a) Si existiere discrepancia entre el
precio unitario y el precio total que resulte de multiplicar el precio unitario por las cantidades
correspondientes, prevalecera el precio unitario y el precio total sera corregido; en ninglin caso
podra modificarse el precio unitario, por lo que se hace del conocimiento al representante de la
empresa evaluada |o siguiente:

Total de la oferta LV.A Total de la oferta
Empresa econémica sin LV.A, L econdémica con |.V.A.
A3y {pesos)
=i (pesos) {pesos)
;R;Eifcso Proyectos Industriales, S.A. de $715.256.52 $114,444.04 $829,697 56

Por lo anterior, se le pregunta el representante de |a empresa si no tiene objecion a la correccién
realizada a los importes, quien manifiesté que no tiene inconveniente al ajuste de su propuesta. ----

Derivado de lo anterior, |a convocante informa que la empresa, Racso Proyectos Industriales, S.A.
de C.V., no cumple cualitativamente con todos los requisitos solicitados en las Bases de esta
ficitacion. -

Derivado de lo anterior, la convocante informa que al representante legal de la empresa — "=
que no cumple cualitativamente con todos los requisitos solicitados por la convocante, por o tanto s
con fundamento en el articulo 51 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal y al Punto 8.
Descalificacién del licitante, inciso a) de las Bases de Licitacidn, no cumpla con alguno de los
requisitos establecidos en estas Bases, se informa al representante de la empresa que su
propuesta se descalifica. —

Por su parte, el Titular del Organo Interno de Control en la Procuraduria Ambiental y del
Ordenamiento Territorial de la CDMX, manifiesta que con fundamento en el articulo 136 fracciones
VI y XXIV del Reglamento Interior del Poder Ejecutivo y de la Administracion Publica de |la Ciudad
de Mexico, su presencia Unicamente tiene como finalidad vigilar que la celebracién de este acto se
realice conforme a la normatividad aplicable en la materia. Asimismo, exhorta a los licitantes y
servidores publicos involucrados en el procedimiento de licitacién para que, en todo momento, se
abstengan en incurrir en actos de soborno, cohecho, corrupcién y quebranto de las leyes y
disposiciones normativas, asi como la vigencia de las relaciones contractuales con esta Entidad:;
por lo que en caso de tener conocimiento de dichas acciones en contra de |a normatividad, les
manifiesta la importancia de denunciar tales hechos ante la Secretaria de la Contraloria General
de la Ciudad de México o ante el Organo Interno de Contro! en la Procuradurfa Ambiental y del
Ordenamiento Territorial de la CDMX. (s

15
/Q/ o
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Por lo tanto, el Lic. Crescencio Delgado Flores, servidor publico responsable del procedimiento se
encuentra en condicion de emitir el siguiente:

FALLO

Con fundamento en el articulo 51 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal y al Punto 9.
Declaracién de licitacion desierta, incisos ¢) y d), al analizar las propuestas Técnica y Econdmica,
ningune de los licitantes cumpla cualitativamente con los requisitos solicitados, se procede a
declarar desierta la Licitacidon Pablica Nacional nimero PAGCT-LPN-01-2021 “Servicio de Limpieza
Integral para las instalaciones de esta Procuraduria”

CIERRE DEL ACTA

Despues de dar lectura a la presente Acta, se da por terminado este acto, siendo las 18:30 horas,
del dia de su inicio esta Acta consta de 24 fojas utiles, firmando para los efectos legales y de
conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia de |2 misma.

POR LOS LICITANTES

NOMBRE, RAZON O
DENOMINACION SOCIAL

Hervel Servicios ﬁ H{
C. Juan Parrales Bonilla Profesionales S. de R. L. de /~ : !
‘@}%/

REPRESENTANTE FIRMA

C. V.

C. Victor Hugo Garcia Moreno

Racso Proyectos Industriales, Q\_

S.A.deC.V.

POR LA PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE

LA CDMX / /\

NOMBRE AREA
Lic. Crescencio Delgado Y . .
Flores Coordinacién Administrativa
. L L -J;-':/;;- '."—-'"
Lic. Osbaldo Adrian Velasco | Subprocuraduria de Asuntos S ey
Leonardo Juridicos o T A
;:""’-{ / ,4,-'-:’.’%" i
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@ S Coordinacian Administrativa
NOMBRE AREA
Lic. Jaime Diaz Campos Coordinacion Administrativa

Subprocuraduria Ambiental
Lic. Daniela Ham Aguilar de Proteccién y Bienestar a
los Animales

C. Jessica Anaid Cuevas de la | Subprocuraduria de Asuntos
Cruz Juridicos

Coordinacion de
Participacion Ciudadana y
Difusién

C. Roman Gabriel Corona
Munoz

Lic. EnnqueMFingfael Aguilar | 6 ordinacion Administrativa

Esta hoja forma parte integral del Acta de Fallo de la Licitacién Publica Nacional Numero
PAQT-LPN-01-2021 “Servicio de Limpieza Integral para las Instalaciones de esta
Procuraduria”, celebrada el 28 de enero de 2021.------

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

NOMBRE FIRMA

Lic. Obed Rubén Ceballos Contreras (,”‘ e e——

---------------------- FIN DEL ACTA - ——

Esta hoja forma parte integral del Acta de Fallo de la Licitacién Piblica Nacional Numero
PAOT-LPN-01-2021 “Servicio de Limpieza Integral para las Instalaciones de esta
Procuraduria®, celebrada el 28 de enero de 2021 .---——mmmmmmm e s
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PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE LA CDMX
LISTA DE ASISTENCIA DE SERVIDORES PUBLICOS
FALLO DE LA

LICITACION PUBLICA NACIONAL NO. PAOT-LPN-01-2021, “SERVICIO DE LIMPIEZA
INTEGRAL PARA LAS INSTALACIONES DE ESTA PROCURADURIA”
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